
RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN MIGUEL 

INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA 

DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y LA CONCESIÓN 

DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A 

DEPORTISTAS NAVARROS Y NAVARRAS 2025 

 

Por Orden Foral 13/2025, de 26 de febrero, de la Consejera de Cultura, Deporte y Turismo se 

autorizó a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder subvenciones en 2025 a 

deportistas navarros y navarras, aprobando las bases reguladoras que han de regir su concesión. 

Con fecha 12 de marzo de 2025 se publicó la convocatoria en la página Web de la Fundación 

Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de presentación de solicitudes de 20 días 

naturales desde el día siguiente al de publicación. Con fecha 16 de abril de 2025 se notificó la 

lista provisional de solicitudes admitidas y excluidas, la concesión provisional y los méritos 

deportivos estimados, dando un plazo de diez días hábiles para las alegaciones. Concluido el plazo 

de presentación, se resuelven por parte del Comité Ejecutivo las alegaciones presentadas en 

tiempo y forma, en documento que figura como Anexo II. Finalmente, procede aprobar la lista 

definitiva de solicitudes admitidas y excluidas en la convocatoria. De forma sobrevenida, se 

comprueba que un deportista incumple los requisitos exigidos en el pliego dentro del programa 

Olímpico, Paralímpico y por Resultados. Tras su exclusión, se procede a aprobar la concesión 

definitiva y los méritos deportivos estimados. En consecuencia, en calidad de Presidente del 

Comité Ejecutivo de la Fundación Miguel Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los 

estatutos de esta fundación,  

HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista definitiva que figura como Anexo I de solicitudes admitidas y excluidas en la 

convocatoria, la concesión definitiva y los méritos deportivos estimados de la convocatoria de 

subvenciones a deportistas navarros y navarras 2025, y la exclusión del citado deportista. 

2.º La ayuda concedida se abonará mediante pago único en la cuenta bancaria indicada por la 

persona beneficiaria en la solicitud de abono por transferencia. 

3.º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

 

En Pamplona, a 27 de mayo de 2025 

 

El presidente del Comité Ejecutivo 

   



 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA 

ADMITIDAS: 

1. PROGRAMA OLÍMPICO, PARALÍMPICO Y POR RESULTADO 

 

ETXEZARRETA 

REZOLA 

ADUR OL ESQUÍ ALPINO OLÍMPICO 

1º RANKING ESP. 

150 PUNTOS 8.234€ 

TORO SOLER ARIANE OL. JUDO OLÍMPICA 

1º ESPAÑA, EUR 

160 PUNTOS 8.780€ 

SALGUERO 

OTEIZA 

IVÁN PARAL. NATACIÓN OLÍMPICO 

1º ESPAÑA 

154 PUNTOS 8.453€ 

SANTAS 

ASENSIO 

EDUARDO PARAL. CICLISMO PLATA OLÍMPICA 

CTO MUNDO 

182 PUNTOS 9.980€ 

ZUDAIRE 

GARCÍA 

BEATRIZ PARAL. BALONCESTO 

SILLA RUEDAS 

OLÍMPICA 

EUROPA Y OTROS 

INTER. 

158 PUNTOS  8.673€ 

DISCIPLINAS 

OLÍMPICAS 

      

ALFONSO DE 

MIGUEL 

IKER  OL ATLETISMO CTO. EUROPA 

(MÍNIMA) 

60 PUNTOS 3.293€ 

ARILLA LUQUI ANDREA OL. ATLETISMO 3º CTO ESPAÑA 56 PUNTOS 3.074€ 

BERMEJO 

YANGUAS 

NEREA OL. ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA 

4x100  

18,75 PUNTOS 1.125€  

ESSOUBAI EL 

IDRISSI 

JIHAD OL. ATLETISMO PARTIC. CTO 

EUROPA SUB23 

30 PUNTOS 1.647€ 

FERNÁNDEZ 

RODA 

SERGIO OL ATLETISMO 1º RANKING ESPAÑA  

PART. CTO. EUROPA 

120 PUNTOS 6.587€ 

KINTANA 

LARRAZA 

JUNE OL. ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA  75 PUNTOS 4.500€  

LACUEY 

MOREY 

LAILA OL. ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA 

4x100 

18,75 PUNTOS 1.125€  



MARTÍNEZ 

MARTÍNEZ 

LAURA 

MARÍA 

OL ATLETISMO 1ª CTO ESPAÑA 

SUB23 (2023) 

50 PUNTOS 2.745€ 

QUIJERA POZA MANU OL. ATLETISMO 1º CTO ESPAÑA 

PART. OTRAS INTER. 

Y CTO EUROPA 

130 PUNTOS 7.136€ 

QUIJERA POZA NICOLÁS OL. ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA 75 PUNTOS 4.500€  

RODRÍGUEZ 

CARVAJAL 

JENNIFER 

LARITZA 

OL. ATLETISMO 4º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.305€ 

RUIZ ULLATE ESTANISLAO OL. ATLETISMO 3º CTO ESPAÑA 56 PUNTOS 3.074€ 

SARASOLA 

HIGUERO 

IRATXE OL ATLETISMO 2º CTO ESPAÑA 

4x100 

18,75 PUNTOS 1.125€  

TORRALBA 

EZCURDIA 

AMAIA OL. BÁDMINTON 1º OTROS INTERN. 60 PUNTOS 3.293€ 

ESCUDERO 

JIMÉNEZ 

RAÚL OL. BOXEO 1º CTO ESPAÑA 75 PUNTOS 4.117€ 

ABADÍA 

VÁZQUEZ 

SANDRO OL. CICLISMO 

PISTA 

1º ESPAÑA JUNIOR 

PARTIC. EUROPA 

52,5 PUNTOS 2.882€ 

ELBUSTO 

ARTEAGA 

AINARA OL. CICLISMO XCR 2º CTO ESPAÑA 56,25 PUNTOS 3.375€  

ERASO IDOIA OL. CICLISMO PARTI. EUROPA 

SUB23 

30 PUNTOS 1.647€ 

IZCUE ROS EDURNE OL. CICLISMO 2º CTO ESPAÑA 

SUB23 

37,5 PUNTOS 2.058€ 

JIMÉNEZ 

LEKUNBERRI 

ANAI OL. CICLISMO  

PISTA 

1º CTO ESPAÑA 

JUNIOR 

8,75 PUNTOS 480€ 

ORGAMBIDE 

SAGARDOY  

SAIOA OL. CICLISMO 2º CTO ESPAÑA 56,25 PUNTOS 3.375€  

OSTIZ TACO PAULA 

JESSICA 

OL. CICLISMO 2º MUNDO, 1º 

EUROPA, 1º ESPAÑA 

57,05 PUNTOS 3.131€ 

SAGARDOY 

ZUNZARREN 

ESTÍBALIZ OL. CICLISMO 1º CTO ESPAÑA 

PARTICIP. MUNDO Y 

EUROPA 

112,5 PUNTOS 6.175€ 



SESMA BOZAL GORETTI OL. CICLISMO 

PISTA 

3º CTO ESPAÑA 

 

42 PUNTOS 2.305€ 

RUIZ DE 

ARGANDOÑA 

LEIRE OL. ESCALADA 3º CTO ESPAÑA 

8º CTO EUROPA 

72 PUNTOS 3.952€ 

UTERGA 

FLAMARIQUE 

UNAX OL. ESCALADA 1º CTO ESPAÑA 

PARTIC. EUROPEA 

120 PUNTOS 6.587€ 

 

CUADRADO 

NOÁIN 

IRATI OL. ESQUÍ FONDO 1º CTO ESPAÑA 

 

75 PUNTOS 4.117€ 

MARTÍN 

HERNÁNDEZ 

LANDER OL. ESQUÍ FONDO 1º CTO ESPAÑA 75 PUNTOS 4.117€ 

MARTÍNEZ 

IBERO 

CYNTHIA 

ROSANNA 

OL. ESQUÍ FONDO 3º CTO ESPAÑA 21 PUNTOS 1.153€ 

ARIZ BALDA ANNE OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 461€ 

CIGUDOSA 

GONZÁLEZ 

VEGA OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 461€ 

FERNÁNDEZ 

CALLEJA 

IRUNE OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 461€ 

HERRERO 

YABAR 

ANDREA OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 461€ 

OLCOZ GARCÍA ANDER OL. GIMNASIA 

RÍTMICA 

4º CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

8,4 PUNTOS 461€ 

BARCOS 

GARBAYO 

JAVIER OL. GOLF 1º CTO MUNDO 

UNIVERSITARIO EQ.  

8º CTO EUROPA 

33,3 PUNTOS 1.830€ 

ARRASATE 

YÁRNOZ 

NAROA OL. HALTEROFILIA 1º CTO ESPAÑA 

PARTIC.MUNDO 

97,5 PUNTOS 5.352€ 

CHÁFER 

VÍRSEDA 

LAURA OL. HALTEROFILIA 3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.305€ 

CHASCO 

GUEVERA 

ERICK OL. HALTEROFILIA 3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.305€ 



SERRANO 

ALCAIDE 

ALEJANDRO OL. HALTEROFILIA 2º CTO ESPAÑA 56,25 PUNTOS 3.088€ 

BEORLEGUI 

OSÉS 

MARTA OL. JUDO 2º CTO ESPAÑA 85 PUNTOS 4.666€ 

BEORLEGUI 

OSÉS 

PAULA OL. JUDO 3º OTRAS INTERN. 45 PUNTOS 2.470€ 

EQUÍSOAIN 

ZARAGÜETA 

JAIONE OL. JUDO 1º CTO ESPAÑA 

PART. EUROPA 

120 PUNTOS 6.587€ 

MURILLO 

MÁRTINEZ DE 

LIZARRONDO 

ASIER  OL. JUDO 2º CTO ESPAÑA 

3º OTRAS INTERN. 

85 PUNTOS 4.666€ 

ALZÓN 

EGUINOA 

AIMAR OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

1º CTO ESPAÑA 

 

75 PUNTOS 4.117€ 

GARNICA 

VELAZ 

AINARA OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.305€ 

GIRONÉS 

ARTÁZCOZ 

ÍÑIGO OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

1º CTO ESPAÑA 

SUB20 

26,25 PUNTOS 1.441€ 

GORRIA GOÑI AINTZANE OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

1º RANKING ESPAÑA 

(2023) 

90 PUNTOS 4.940€ 

GRACIA GARIJO GORKA OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

2º CTO ESPAÑA 56,25 PUNTOS 3.088€ 

GRACIA GARIJO IBAI OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.305€ 

HUARTE 

MONTES 

MIREN OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 

5º OTRAS INTERN. 

49,5 PUNTOS 2.717€ 

MALDONADO 

ARROYO 

JEIRO 

ALBERTO 

OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.305€ 

PANEV PANEV AHMED OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.305€ 

VALLEZ PÉREZ OIHANE OL. LUCHA 

OLÍMPICA 

4º CTO ESPAÑA 31,5 PUNTOS 1.729€ 

ELIZALDE 

SALCEDO 

HARITZ OL. NATACIÓN 4º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.305€ 



ARRONDO 

BELLOSO 

ARIADNA OL. TAEKWONDO 1º CTO ESPAÑA 

SUB21 

35 PUNTOS 1.921€ 

IRIGOIEN 

CRESPO 

IRATI OL. TAEKWONDO 3º CTO ESPAÑA 56 PUNTOS 3.074€ 

NSANGU 

MORALES 

JUNE OL. TAEKWONDO 2º CTO ESPAÑA Y 

PAR.EUROPA SUB21 

33,25 PUNTOS 1.825€ 

DABÁN BAINES JORGE OL. TIRO ARCO 2º CTO ESPAÑA 

EQUIPOS MIXTO 

28,12 PUNTOS 1.544€ 

LÓPEZ LUENGO SANDRA OL. TIRO ARCO 2º CTO ESPAÑA 

EQUIPOS MIXTO 

28,12 PUNTOS 1.544€ 

RETZLAFF 

MEDINA 

GUILLERMO 

CLAUDIO 

OL. TIRO OLÍMPICO 3º CTO ESPAÑA 42 PUNTOS 2.305€ 

 EQUIPO 

OLÍMPICO 

            

ALBIZU 

URIGUEN 

AITOR R.E.O. BALONMANO 1º OTRAS INTERN. 80 PUNTOS 4.391€ 

BAQUEDANO 

MEZQUIRIZ 

NAROA R.E.O. BALONMANO 1º CTO MUNDO 

JUNIOR 

49 PUNTOS 2.690€ 

RODRÍGUEZ 

SARASOLA 

ESTITXU R.E.O. BALONMANO 1º CTO MUNDO 

JUNIOR 

49 PUNTOS 2.690€ 

DE LEÓN 

RAMÍREZ 

ANDERSON R.E.O. BÉISBOL 1º CTO EUROPA 90 PUNTOS 4.940€ 

RONDÓN DEL 

ROSARIO 

EDGAR R.E.O. BÉISBOL 1º CTO EUROPA 90 PUNTOS 4.940€ 

GARCÍA 

REYNELL 

AITANA 

MARÍA 

R.E.O. HOCKEY HIELO PART. CTO MUNDO 52,5 PUNTOS 2.882€ 

GIL ITURRALDE LAURA R.E.O. HOCKEY HIELO PART. CTO MUNDO 

4º PREOLÍMPICO 

60 PUNTOS 3.293€ 

LÓPEZ GARCÍA CECILIA 

MARÍA 

R.E.O. HOCKEY HIELO 4º PREOLÍMPICO 25,5 PUNTOS 1.400€ 

ZABALLA 

LÓPEZ 

PABLO R.E.O. HOCKEY HIELO PART. CTO. MUNDO 

PREOLÍMPICO 

60 PUNTOS 3.293€ 



MODREGO 

LÓPEZ 

UXUA R.E.O. SOFTBALL 5º CTO EUROPA 

PARTIC. MUNDO 

90 PUNTOS 4.940€ 

NO OLÍMPICAS             

IRIGOYEN 

INDAVE 

NAIARA R.I.N.O. CARRERAS 

MONTAÑA 

1º CTO MUNDO 52,5 PUNTOS 3.600€  

ROS CHARRAL BENITO JOSÉ R.I.N.O. CICLISMO 

TRIAL 

PART. MUNDO 

PART.EUROPA 

33,75 PUNTOS 1.853€ 

URRA BERAZA IOSUNE R.I.N.O. KARATE PARTIC. CTO 

MUNDO Y EUROPA 

SUB21 

15,75 PUNTOS 865€ 

MAYOR 

FRANCÉS 

MARIO R.I.N.O. MOTOCICLISMO PART. CTO EUROPA 15,75 PUNTOS 865€ 

FERNÁNDEZ 

CÍA 

ION R.I.N.O. MUAY THAI 9º CTO MUNDO 26,25 PUNTOS 1.441€ 

FERNÁNDEZ 

CÍA 

MIKEL R.I.N.O. MUAY THAI 5º CTO MUNDO 39,75 PUNTOS 2.182€ 

URQUIZU 

DIEGO 

AIMAR R.I.N.O. ORIENTACIÓN PART. CTO MUNDO 

M20 

9,18 PUNTOS 504€ 

ARZA GASTÓN RUTH R.I.N.O. PATINAJE PART. CTO EUROPA 30 PUNTOS 1.647€ 

BRETÓN 

BARBARIN 

HUGO R.I.N.O. PATINAJE 3º CTO EUROPA 

4º CTO MUNDO 

JUNIOR 

33 PUNTOS 1.811€ 

MILAGROS 

HERCE 

DANIEL R.I.N.O. PATINAJE  3º CTO EUROPA 54 PUNTOS 2.964€ 

ZUBIRI BALLAZ AMAIA R.I.N.O. PATINAJE PART. CTO EUROPA 30 PUNTOS 1.647€ 

RUBIO DEL 

PUEYO 

ALFREDO 

BERNABÉ 

R.I.N.O. PESCA PARTIC. CTO 

MUNDO 

26,25 PUNTOS 1.441€ 

BESADA PORTO FILIPE R.I.N.O. PIRAGÜISMO PARTIC. CTO 

EUROPA 

22,5 PUNTOS 1.235€ 

OSABA 

OLABERRI 

AMAIA R.I.N.O. PIRAGÜISMO 4º CTO EUROPA 

5º CTO MUNDO 

47,25 PUNTOS 2.594€ 



GARRIDO 

LÁZARO 

ENCARNA R.I.N.O. TIRO CON ARCO 2º CTO MUNDO 

PART. CTO EUROPA 

57,75 PUNTOS 3.170€ 

URRESTARAZU 

ARINA 

LETIZIA  R.I.N.O. TIRO CON ARCO PART. CTO MUNDO 26,25 PUNTOS 1.441€ 

GORRICHO 

LORENTE   

DAVID R.I.N.O. TIRO OL. TRAP 5 2º CTO EUROPA  

2º CTO MUNDO 

57,75 PUNTOS 3.170€ 

IRISARRI 

RODRÍGUEZ 

OIER R.I.N.O. SUBACUÁTICAS 1º OTRAS INTERN. 30 PUNTOS 1.647€ 

 

    - POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL PÁRRAFO 3 DEL 

APARTADO 1 DEL ANEXO II DE LAS BASES REGULADORAS 

                        HAMDI HAJJI, MOHAMMED 

                         


		2025-05-27T21:55:09+0200
	AGUIRRE OVIEDO JORGE - DNI 72681703R




